АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» декабря 2016 г.                                                                                                   № 598

с.п. Солнечный

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Солнечный от 23.01.2015 № 10 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Культурно-спортивный комплекс «Солнечный»

В соответствии со статьёй 145 Трудового кодекса Российской Федерации:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Солнечный от 23.01.2015 № 10 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Культурно-спортивный комплекс «Солнечный» (далее – постановление) следующие изменения:
        1.1. Раздел 4 приложения 1 к постановлению дополнить пунктом 4.7. следующего содержания:

         «4.7. Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителя, его заместителей, главного бухгалтера муниципального учреждения и средней заработной платы работников списочного состава (без учёта руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера) муниципального учреждения устанавливается в кратности от 1 до 8.

Соотношение средней заработной платы руководителя, его заместителей, главного бухгалтера муниципального учреждения и средней заработной платы работников списочного состава муниципального учреждения рассчитывается за календарный год. Средняя заработная плата в муниципальном учреждении рассчитывается путём деления фонда начисленной заработной платы работников списочного состава (без учёта руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера) на среднюю численность указанных работников за календарный год.»
        2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

3. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Солнечный.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Солнечный                                                       И.В. Наумов